
                                                                                                                                           
                                                        
                  

agatinsvet.cz - kreativní, dřevěné a didaktické hry, dětské knihy a školní batohy                         

kamenné prodejny:  Praha 4 / 6 / 8 / 9 – Liberec – České Budějovice – Brno – Hradec Králové 

DJ08367 Primo Ludo – barvy 
  
Věk: od 2,5 let | Počet hráčů: 1 dítě/1 dospělý nebo 2 hráči 
 
Zábavná a jednoduchá hra, ve které se děti učí poznávat barvy. 
Dvě herní varianty: „výuková varianta“, při které se děti spolu s dospělým učí rozpoznávat barvy a „rychlá varianta“ hry pro 2 
hráče. 
 
Obsah hry: 2 sady 3 vícebarevných karet s opicí, 9 barevných karet s malou opičkou. 
 
 

VÝUKOVÁ VARIANTA HRY: 
 
Cíl hry: Nasbírat všech 9 malých opiček. 
 
Příprava hry:  
Položte 1 sadu 3 karet s opicí před dítě. 
Z karet s malými opičkami vytvořte balíček a položte ho stranou, 
lícem dolů. 
 
Průběh hry:  
Na každé vícebarevné opici jsou 3 různé barvy a každá malá opička má jen jednu barvu. Pomozte dítěti pojmenovat různé 
barvy na každé opici. 
Otočte první kartu s malou opičkou. Dítě musí pojmenovat barvu opičky a říci, na které opici vidí tuto barvu. 

 Pokud dítě barvu pojmenovalo správně, vezme si malou opičku 
a položí ji pod odpovídající opici. 

 Pokud dítě udělalo chybu, pomozte mu zapamatovat si, jak se 
barva nazývá a najít opici, která má také tuto barvu. Dítě si 
malou opičku nevezme a místo toho ji položí lícem dolů dospodu 
balíčku. 

Poté dospělý otočí další kartu s malou opičkou. 
 
 

RYCHLÁ VARIANTA HRY: 
 
Cíl hry: Získat co nejvíce malých opiček. 
 
Příprava hry:  
Každý hráč si vezme 1 sadu 3 karet s opicí a položí si je před sebe. Karty s malými opičkami zamíchejte, vytvořte z nich balíček a 
položte ho stranou, lícem dolů. 

Poznámka: Všichni hráči musí dosáhnout na všechny karty s opicí a vidět všechny karty s malými opičkami. 
 
Průběh hry:  
Jeden z hráčů otočí kartu s malou opičkou: 
Hráč, který se jako první dotkne různobarevné opice, na které je stejná barva, jakou má karta s malou opičkou, tuto kartu 
vyhrává a umístí ji pod svou opici. 
Pokud hráč udělá chybu, musí se vzdát jedné již získané karty s malou opičkou (pokud nějakou má) a vrátit ji zpět dospodu 
hromádky. Poté se obrátí nová karta s malou opičkou. 
 
Konec hry:  
Pokud již nezůstala žádná karta s malou opičkou, vítězí hráč, který získal nejvíce opiček. 
 
 

http://agatinsvet.cz/

